Vă puteţi închipui munca
uriaşă a bietului americanü, care şi-a
propusü, ca din fiă-caie purece să facă
celü puţina una mediocru diletanta.

Logodnă. Dr. Severă Mureşianu, pro
fesorii de istoria artelorii şi estetică la
şc61a de belle-arte din Iaşi, şi Emilia
Popasu, (nepota fericitului Episcopa Po
pasu), fidanţaţi. C a r a n s e b eşO,
3 (15) Aprilie 1890.

Felicitările n6stre!

in

Scirî comerciale.
JB.-Pcsta 12 Aprilie. Negoţula în

producte încă nu şi-a căpătata vioiciunea
aşteptată. Comande pentru esportü pu
ţine; în unii articull nu se póte desvolta
negoţula şi pentru că nu este cuantitate
destulă în piăţă. Manufacturile au avutü
trecere bunişoră.